Контактные лица для направления

замечаний и предложений:

Хузина Лилия Мунавировна

Начальник отдела кадров

Телефон: +7 (843) 221-76-68

Email: Huzina.Liliya@tatar.ru

Шабаев Адель Рустемович

Начальник юридического отдела

Адрес: г. Казань, ул. Федосеевская, 36

Телефон: +7 (843) 221-76-14

E-mail: Adel.Shabaev@tatar.ru

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2022

№ ___

г. Казань

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 316 «Вопросы Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 06.07.2005 № 316 «Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.01.2006 № 20, от 28.04.2007 № 149,
от 28.01.2008 № 38, от 25.07.2008 № 534, от 05.03.2009 № 125, от 08.05.2009 № 283, от 10.12.2010 № 1033, от 17.12.2010 № 1078, от 01.07.2011 № 533, от 10.03.2012
№ 205, от 09.06.2012 № 503, от 18.03.2013 № 175, от 30.11.2013 № 946, от 18.04.2014 № 254, от 01.11.2014 № 842, от 02.10.2015 № 736, от 23.03.2016 № 157, от 28.07.2016 № 523, от 17.08.2016 № 568, от 07.12.2016 № 904, от 22.12.2016 № 971, от 27.03.2017 № 188, от 29.08.2017 № 611, от 22.09.2017 № 711, от 25.05.2018 № 398, от 25.12.2018 № 1215, от 24.06.2019 № 509, от 25.07.2019 № 619, от 13.11.2019 № 1038,
от 03.02.2020 № 68, от 20.07.2021 № 607, от 17.11.2021 № 1095, от 24.01.2022 №44) следующие изменения:

в пункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«по аппарату – в количестве 165 единиц с месячным фондом оплаты труда
по должностным окладам в размере 3 675,5 тыс. рублей, в том числе две единицы
в целях осуществления полномочий по ведению бухгалтерского учета, формированию бухгалтерской отчетности и начислению заработной платы работникам государственного бюджетного учреждения «Центр компетенций по развитию сельскохозяйственной кооперации в Республике Татарстан», государственного учреждения «Государственная заводская конюшня «Буинская
с ипподромом», государственного учреждения «Государственная заводская конюшня «Чистопольская с ипподромом» и государственного учреждения «Государственная заводская конюшня «Мензелинская с ипподромом», с месячным фондом оплаты труда по должностным окладам в размере 32,2 тыс.рублей»;

в абзаце третьем цифры «462», «6 845,747» заменить цифрами «516», «8 425,1» соответственно;

дополнить Положение о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, утвержденное указанным постановлением, пунктом
3.4 следующего содержания:

«3.4. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан осуществляет полномочия по ведению бухгалтерского учета, формированию бухгалтерской отчетности и начислению заработной платы работникам государственного бюджетного учреждения «Центр компетенций
по развитию сельскохозяйственной кооперации в Республике Татарстан», государственного учреждения «Государственная заводская конюшня «Буинская
с ипподромом», государственного учреждения «Государственная заводская конюшня «Чистопольская с ипподромом» и государственного учреждения «Государственная заводская конюшня «Мензелинская с ипподромом»;
структуру Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой прилагаемой редакции.

Премьер-министр

Республики Татарстан

 А.В.Песошин

	Утверждена
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 06 июля 2005 г. № 316
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от «___» _______ 2022 г. № ___)

	Проект структуры Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан

	[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]

[image: image9.png]

[image: image10.png]

[image: image11.png]

[image: image12.png]

[image: image13.png]

[image: image14.png]

[image: image15.png]

[image: image16.png]

[image: image17.png]

[image: image18.png]

[image: image19.png]

[image: image20.png]

[image: image21.png]

[image: image22.png]

[image: image23.png]

[image: image24.png]

[image: image25.png]

[image: image26.png]

[image: image27.png]

[image: image28.png]

[image: image29.png]

[image: image30.png]

[image: image31.png]

[image: image32.png]

[image: image33.png]

[image: image34.png]

[image: image35.png]

[image: image36.png]

[image: image37.png]

[image: image38.png]

[image: image39.png]

[image: image40.png]

[image: image41.png]

[image: image42.png]

[image: image43.png]

[image: image44.png]

[image: image45.png]

[image: image46.png]

[image: image47.png]

[image: image48.png]

[image: image49.png]

[image: image50.png]

[image: image51.png]

[image: image52.png]

[image: image53.png]

[image: image54.png]

[image: image55.png]

[image: image56.png]

[image: image57.png]

	Отдел кадров (7)

	МИНИСТР (1)

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности (8)

	Территориальные органы министерства - 43 УСХП

	Сектор пресс-службы (3)

	-Количество штатных единиц в блоке

	Сектор мобилизационной подготовки и черезвычайных ситуаций (2)

	Юридический отдел (4)

	Первый заместитель министра (1)

	Заместитель министра (1)

	Заместитель министра (1)

	Заместитель министра (1)

	Заместитель министра (1)

	Заместитель  министра (1)

	Управляющий делами (1)

	Отдел экономического анализа и  планирования  (7)

	Отдел развития отраслей земледелия (6)

	Отдел развития отраслей животноводства (10)

	Отдел развития малых форм хозяйствования (6)

	Отдел инженерно-технического обеспечения АПК (9)

	Отдел финансирования (8)

	Отдел организационной работы (7)

	Отдел науки, образования и инновационных технологий (4)

	Отдел мелиорации, технических и плодово-ягодных культур  (4)

	Сектор пчеловодства и аквакультуры (2)

	Сектор по развитию сельской кооперации (3)

	Сектор по техническому перевооружению (2)

	   Отдел инвестиционной политики и целевых программ (8)

	Отдел делопроизводства и контроля (5)

	Отдел развития продовольственного рынка (12)

	Сектор внедрения инновационных направлений, химизации и защиты растений (2)

	Отдел племенного дела и воспроизводства животных (11)

	Отдел  земельных и имущественных отношений (5)

	Сектор охраны труда(2)

	Сектор государственного заказа (2)

	Общий отдел (11)

	Отдел аудита и антикоррупционной работы (5)

	Сектор цифровизации (2)